
CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

BOLETIM
INFORMATIVO

OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIM

ESTADO DO RIO DE JANEIRO ANO 20 - Nº 607 - 13 DE JANEIRO DE 2021 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Prefeitura Municipal de Guapimirim

Av. Dedo de Deus, 1161 Cantagalo
CEP: 25945-412 Guapimirim – RJ

www.guapimirim.rj.gov.br

Telefone: (21) 2632-7598

PREFEITA
MARINA PEREIRA DA ROCHA
FERNANDEZ

VICE-PREFEITO
NATALICIO CORREA DA SILVA 

MESA DIRETORA
PRESIDENTE: Josinei de Souza Lopes
VICE-PRESIDENTE: Jean Carlos Bastos Cardoso
1º SECRETÁRIO: Marlon Pereira da Rocha
2º SECRETÁRIO: Alexandre Medeiros do Nascimento

DEMAIS VEREADORES
Alex Rodrigues Gonçalves
Cláudio Vicente Vilar
Halter Pitter dos Santos da Silva
Augusto Márcio Ramos de Souza
Rosalvo de Vasconcellos Domingos

ÓRGÃO RESPONSÁVEL
Secretaria da Casa Civil

SECRETÁRIO:
Caio Cezar Silveira Leal

PODER EXECUTIVO PODER LEGISLATIVO EXPEDIENTE



PORTARIA Nº 099 DE 13 DE JANEIRO DE 2021.
A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais em conso-
nância com a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Tornar sem efeito a Portaria de Nomeação nº 047 de 06 de janeiro de 
2021 da Srª. ALINE FULY DA SILVA PEREIRA, para o cargo comissionado 
de Assistente de Assuntos Especiais, símbolo AAE, da Secretaria Muni-
cipal de Assistência Social e Direitos Humanos, do Município de Guapi-
mirim-RJ em conformidade com a Lei nº 933 de 07 de fevereiro de 2017. 
Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Guapimirim, 13 de janeiro de 2021.
MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ

Prefeita de Guapimirim

PORTARIAS

PORTARIA Nº 100 DE 13 DE JANEIRO DE 2021.
A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais em conso-
nância com a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Tornar sem efeito a Portaria de Nomeação nº 048 de 06 de janeiro de 
2021 da Srª. MARIA DE LOURDES GOMES MUNIZ FILHA DE SOUZA, 
para o cargo comissionado de Assistente de Assuntos Especiais, símbo-
lo AAE, da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Huma-
nos, do Município de Guapimirim-RJ em conformidade com a Lei nº 933 
de 07 de fevereiro de 2017.
Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Guapimirim, 13 de janeiro de 2021.
MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ

Prefeita de Guapimirim

PORTARIA Nº 101 DE 13 DE JANEIRO DE 2021.
A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais em conso-
nância com a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Tornar sem efeito a Portaria de Nomeação nº 049 de 06 de janeiro de 
2021 da Srª. BÁRBARA DA SILVA NUNES, para o cargo comissionado de 
Assistente de Assuntos Especiais, símbolo AAE, da Secretaria Municipal 
de Assistência Social e Direitos Humanos, do Município de Guapimirim-
-RJ em conformidade com a Lei nº 933 de 07 de fevereiro de 2017.
Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Guapimirim, 13 de janeiro de 2021.
MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ

Prefeita de Guapimirim

PORTARIA Nº 102 DE 13 DE JANEIRO DE 2021.
A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais em conso-
nância com a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Tornar sem efeito a Portaria de Nomeação nº 054 de 06 de janeiro de 
2021 da Srª. ROSÂNGELA LAURINDO DE AZEVEDO, para o cargo comis-
sionado de Coordenador de Divisão, símbolo CDV, da Secretaria Muni-
cipal de Assistência Social e Direitos Humanos, do Município de Guapi-
mirim-RJ em conformidade com a Lei nº 933 de 07 de fevereiro de 2017.
Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Guapimirim, 13 de janeiro de 2021.
MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ

Prefeita de Guapimirim

PORTARIA Nº 103 DE 13 DE JANEIRO DE 2021.
A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais em conso-
nância com a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Tornar sem efeito a Portaria de Nomeação nº 055 de 06 de janeiro de 
2021 da Srª. AUZENY DA SILVA ALCANTARA DE OLIVEIRA, para o cargo 
comissionado de Coordenador de Divisão, símbolo CDV, da Secretaria 
Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos, do Município de 
Guapimirim-RJ em conformidade com a Lei nº 933 de 07 de fevereiro 
de 2017.
Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Guapimirim, 13 de janeiro de 2021.
MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ

Prefeita de Guapimirim

PORTARIA Nº 104 DE 13 DE JANEIRO DE 2021.
A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais em conso-
nância com a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Tornar sem efeito a Portaria de Nomeação nº 056 de 06 de janeiro de 
2021 da Srª. SUELEN BORGES MACHADO, para o cargo comissionado 
de Coordenador de Divisão Creas, símbolo CDV, da Secretaria Municipal 
de Assistência Social e Direitos Humanos, do Município de Guapimirim-
-RJ em conformidade com a Lei nº 933 de 07 de fevereiro de 2017.
Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Guapimirim, 13 de janeiro de 2021.
MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ

Prefeita de Guapimirim

PORTARIA Nº 105 DE 13 DE JANEIRO DE 2021.
A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais em conso-
nância com a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Tornar sem efeito a Portaria de Nomeação nº 063 de 06 de janeiro de 
2021 do Sr. EDSON PAIXÃO, para o cargo comissionado de Coordenado-
ria dos Conselhos, símbolo COS, da Secretaria Municipal de Assistência 
Social e Direitos Humanos, do Município de Guapimirim-RJ em confor-
midade com a Lei nº 933 de 07 de fevereiro de 2017.
Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Guapimirim, 13 de janeiro de 2021.
MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ

Prefeita de Guapimirim

ERRATA PORTARIA Nº 060 DE 06 DE JANEIRO DE 2021.

A Portaria nº. 060 de 06 de janeiro de 2021, publicada na edição nº. 
604, de 07 de janeiro de 2021, do Diário Oficial, tem pela presente, por 
lapso de digitação a seguinte correção:

Onde se lê: Nomear a Srª. LUCIANA CAROLINA MARQUEZ, para o cargo 
comissionado de Coordenador de Setor Cras, símbolo COS, da Secreta-
ria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos, do Município de 
Guapimirim-RJ em conformidade com a Lei nº 933 de 07 de fevereiro 
de 2017

Leia-se: Nomear a Srª. LUCIANA CAROLINO MARQUES, para o cargo 
comissionado de Coordenador de Setor Cras, símbolo COS, da Secreta-
ria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos, do Município de 
Guapimirim-RJ em conformidade com a Lei nº 933 de 07 de fevereiro 
de 2017.
Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, produzindo 
seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 2021.

Guapimirim, 13 de janeiro de 2021.
MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ

Prefeita de Guapimirim

ERRATA

CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

2 BIO GUAPIMIRIM 13 de Janeiro de 2021CIDADE DE



CIDADE DE

BOLETIM
INFORMATIVO
OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIMwww.guapimirim.rj.gov.br

2021

Assinatura digital


		2021-01-13T23:32:42-0300
	MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ:13478151716




